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„Edisoni“ již počtvrté na Fantovce

V neděli 4. února jsme
na Fantovce odstartovali již
čtvrtý ročník týdenního projektu
EDISON. Tentokrát nás
navštívily čtyři ženy z Indonésie,
Taiwanu, Peru a Gruzie a dva
muži z Číny a Turecka.
Všichni si pro nás připravili
prezentace a přednášky o svých
zemích, jejich kultuře,
gastronomii, geografii, fauně
a flóře, zvycích a různých
zajímavostech a někteří nás
zaujali i zajímavým kulturním či
výtvarným programem. Celine
z Taiwanu nás kromě jiného
naučila, jak napsat čínské znaky
na červené pergameny. Zhang

z Číny nás seznámil s úspěšností
a zároveň starobylostí jeho
rodné země. Díky Silvii
z Indonésie jsme poznali tamní
tradiční tance a zvyky. Sofia
z Peru nám povyprávěla
o peruánských zvířatech
a naučila nás pár španělských
slovíček. S Mariami z Gruzie
jsme si zatancovali krásný
národní tanec a poznali jejich
zajímavé písmo. Osman
z Turecka se s námi podělil
o umění tureckých zpěváků
a zpěvaček.
Všichni zahraniční studenti byli
ubytováni v rodinách žáků
Patrika Chmarského (9. B),
Tomáše Laubra (9. B), Martiny
Morové (9. A), Václava Doubka
(7. B), Martina Švarce (7. C) a v
rodině paní učitelky Petry
Binderové, za což jim všem patří
velký dík. Paní učitelky Petra
Šauflerová a Marcela Šimková
připravovaly pro stážisty
zážitková odpoledne, z nichž
největší úspěch měly procházka

korunami stromů na Lipně
a panoramatická vyjížďka
na koních ve Slupenci blízko
Českého Krumlova.
Věříme, že se stážistům u nás
líbilo a že si odnesli pár
vzpomínek na naši školu i žáky,
kteří jim na památku nakreslili
krásné obrázky a přání. Děti si
díky projektu mohly opět
procvičit anglický jazyk
a dozvěděly se mnoho
zajímavostí z různých České
republice vcelku vzdálených
zemí.
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Úspěch Fantovin

Po vítězství v krajském kole
soutěže o Školní časopis roku
postoupily naše Fantoviny
do celostátního kola. To se
uskutečnilo v listopadu
na Fakultě sociálních studií
v Brně. V rámci vyhlašování
proběhl i multimediální den,
novinářské dílny a samozřejmě
nechyběla ani výstava všech
přihlášených časopisů.
Fantoviny získaly 3. místo
v kategorii Grafika a 7. místo
v kategorii Základní školy I.

stupeň. Za celou redakci bych
ráda poděkovala všem, kteří se
na tvorbě časopisu podílejí.
Všechna jeho čísla můžete
nalézt na našich webových
stránkách www.fantovka.cz.
Snad toto umístění příští rok
dokážeme nejenom obhájit, ale
i překonat.
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Úspěch našich florbalistů

foto: http://www.abicko.cz

Dne 25. ledna jsme se
s florbalovým týmem zúčastnili
přípravy na republikové finále
v Plzni. Už postup byl úspěch,

ale nevzdávali jsme se. V zápase
s Mladou Boleslaví jsme uhráli
remízu 2:2, Rokycany nás
porazily 6:4 a my skončili
na třetím místě a nepostoupili
do finále. I přesto našemu týmu
ve složení: D.Štěpánek,
F.Dvořák, M.Mocek, P.Lukš,
P.Beneš, M.Doušek, F.Štěpánek,
T.Tříska a P.Hlíza děkujeme
za reprezentaci.

EVŽEN PÍCHA, DOMINIK
ŠTĚPÁNEK, třída 9.A

Pyžamový den

V pátek 24. listopadu proběhl
na Fantovce první Pyžamový
den. Zapojil se první i druhý
stupeň a dokonce i někteří
učitelé.

Naším úkolem bylo přijít v pátek
do školy v pyžamu. Někteří se
těšili a už dlouho přemýšleli,
v čem do školy dorazí. Ráno
byla Fantovka plná pyžam,
županů a někdo přišel i v onesie
(kombinéze). Děti na prvním
stupni i na tom druhém si
chválily, jaké je to prima trávit
celý den v pyžamu. A někteří
z nás dokonce prohlásili, že by
tak do školy klidně chodili
každý den.
Snad se pyžamového dne
dočkáme i příští školní rok :-)
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Recyklace na Fantovce

I v letošním roce se naše škola
zapojila do projektu

Recyklohraní. V jednotlivých
třídách jsme si zřídili recyklační
koše na papír a plasty. Někteří
z nás třídí i jiné druhy odpadků
například alobaly od svačin.
Krabice na recyklování jsme si
ve třídách vyzdobili tak, aby se
nám veseleji recyklovalo.
Některým třídám to jde lépe,
u ostatních je co dohánět. Ale
snažíme se :-)

Jazykové olympiády
Na konci února proběhla okresní
kola jazykových soutěží.
V německém jazyce nás
reprezentovali Van Anh
(Zuzanka) Nguyen (8.A) a Matěj
Mocek (9.A) v kategorii žáků 8.
a 9. tříd. Zuzanka svou kategorii
vyhrála a postupuje do krajského
kola, Matěj obsadil skvělé druhé
místo.
V anglickém jazyce nás ve své
kategorii opět reprezentovala
Zuzanka a v té pro mladší žáky
6. a 7. tříd Ondřej Račák (7.B).

Zuzanka předběhla své starší
protivníky a vybojovala 2.
místo. Všem za celou Fantovku
děkujeme.

Deváťáci v divadle

foto: www.jihoceskedivadlo.cz

Dne 29. listopadu byli deváťáci
v Českých Budějovicích
v divadle. Šli na představení

„Filmmakeři“, akorát se změnily
plány a šli na jiné představení
jménem „Lajka vzhůru letí“.
Někteří říkali, že se jim to líbilo
a někteří, že ne. Podle mě to
bylo celkem fajn, ale bylo trapné
tam být s těmi druháky. Sice nás
mrzelo, že jsme neviděli
původní představení, ale
vždycky platí lepší než být
ve škole.

MIROSLAVA KVAPILOVÁ, třída
9.B

Čertovské strašení

Dne 5. prosince 9.A a 9.B byly
převlečeny za čerty, anděly

a mikuláše. Chodili do školek
a na Fantovku. Rozdělili se
do třech skupinek. Dvě skupiny
z 9.B šly do školek a jedna
skupina z 9.A chodila po škole.
Ve školce zlobilo jenom pár dětí,
ale na škole to bylo horší.
Někteří se báli a někteří ne.
Hodné děti dostaly bonbonky
a ty zlobivější dostaly černé uhlí.
Tak to prostě je.

MIROSLAVA KVAPILOVÁ, třída
9.B

Rozsvícení stromečku si připravila pěvecké vystoupení
a pak už se čekalo jenom
na první a druhý stupeň, aby
postupně stromečku pomohli.
Nejdříve tedy na školní zahradu
dorazili žáci prvního stupně
a utvořili kolem stromečku
kolečko a společně mu zazpívali.
Poté se na zahradě vystřídali
s druhým stupněm a i ten
stromečku zazpíval.
Školní kapela pod vedením paní

učitelky Olejníčkové, která měla
připravené tři koledy, své první
vystoupení zvládla na výbornou
a to i přesto, že venku pořádně
mrzlo. Ale Fantovákům to
nevadilo a na stromeček jsou
náležitě pyšní.

Páteční ráno prvního prosince
bylo na Fantovce plné
očekávání. Fantováci letos
poprvé uspořádali společné
rozsvícení stromečku na školní
zahradě. Stromeček byl
připravený už od čtvrtka, ale
s rozsvícením jsme mu museli
pomoci my. Naše školní kapela

Osmičky v knihovně malou přednášku. Aby to nebylo
tak jednoduché, měli jsme
za úkol zkusit si některé žánry
sami napsat. Poté, co jsme si
s úkolem poradili, nás seznámila
se zajímavými knížkami, které
jsou ostatními čtenáři oblíbené.
Nakonec jsme se mohli
po knihovně porozhlédnout
a třeba si i nějakou knížku půjčit
domů.

Na začátku prosince navštívili
žáci osmých ročníků Městkou
knihovnu v Kaplici. Někteří
z nás se do knihovny těšili téměř
jako domů, protože jsou jejími
častými návštěvníky, někteří
naopak do knihovny zavítali
poprvé.

Paní Urazilová, která se stará
o dětské oddělení, si pro nás
připravila dvouhodinový
program, který nás měl
s knihovnou blíže seznámit.
Abychom se lépe vyznali
v jednotlivých žánrech,
připravila si pro nás nejdříve

Šesťáci za kulturou

foto: www.jihoceskedivadlo.cz

Ve středu 6. prosince vyrazili
žáci šestých ročníků
na divadelní představení Ježíšek
Superstar. Divadelní představení

proběhlo v budově Malého
divadla v Českých Budějovicích.
To je zvláštní i tím, že tam
nenajdeme obyčejné židle
nebo sedačky, ale spíše takové
atrium, kde diváci sedí
na polštářích.
Celé představení bylo o tom, jak
Ježíšek slaví narozeniny. Ale
problém je v tom, že je má
zároveň na Vánoce.
Představením prováděla kapela
Jesus Christ Superband. A byla
to hodně veselá oslava.

Soutěž Finanční svoboda

Ve čtvrtek 14. prosince vyrazili
žáci devátých tříd (M. Vošmík,
P. Lukš, T. Laubr a M. Brůžek)
na soutěž „Finanční svoboda“

do Českých Budějovic.
Její organizaci si vzala na starost
Obchodní akademie, Husova.
Na akci bylo pozváno několik
týmů z různých základních škol,
ve hře si týmy mohly vyzkoušet
své ekonomické znalosti
a otestovat svoje vědomosti.
Společně si také procvičili svou
finanční gramotnost. Celým
smyslem hry bylo postarat se
o finance mladé české rodiny.
A našemu týmu se dařilo, kluci
nás skvěle reprezentovali.
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"Sedmá Bé" v DEPU

Ve středu 21. února jsme se ráno
sešli a vydali se do Depa, kde
na nás tentokrát čekalo téma
,,Partnerské vztahy“.

Plnili jsme také různé aktivity
jako např.vytváření vlastních
reklam, vymýšlení vlastností.
Povídali jsme si o sebedůvěře
a rozlišovali jsme, jaký je rozdíl
mezi sebevědomými
a nesebevědomými lidmi.
Na konci programu došlo také
na relaxační odpočinek. Depo
jsme si moc užili a těšíme se
na další návštěvu.

DENISA LUČANOVÁ, VERONIKA
JEŽKOVÁ, třída 7.B

Osmáci a sedmáci na bruslích

Dne 19. února jely třídy 7.B, 8.A
a 8.B bruslit do Českého
Krumlova. Doprovázeli nás paní
učitelky Šauflerová, Nováková,

Šimková a pan učitel Vraspír.
Pro svoje bezpečí jsme si mohli
vzít helmu. Hodně z nás
pomáhalo těm, kteří bruslit moc
neuměli. Také jsme hráli hokej.
Když nám byla zima, kupovali
jsme si čaj nebo horkou
čokoládu. Všichni jsme si to
užili :D

autor článku:
KAROLÍNA JANUROVÁ

třída 9.A

Zlato a stříbro pro Fantovku místo.
Ve středu 17. ledna proběhlo
v tělocvičně ZŠ Školní Kaplice
krajské kolo mladších žákyň.
Z jednotlivých okresů se zde
sešlo šest základních škol - ZŠ
Fantova Kaplice, Školní
Kaplice, Třeboň, Gymnázium
České Budějovice, Tučapy
a Kovářov. Naše dívky obsadily
druhé místo.

Středa 20. a čtvrtek 21. prosince
patřily na Fantovce florbalu.
V naší tělocvičně se konalo
okresní kolo mladších a starších
žákyň. Turnaje mladších žákyň
se účastnily tři školy (ZŠ
Fantova Kaplice, ZŠ Školní
Kaplice a ZŠ Malonty),

u starších žákyň přibyla ještě ZŠ
Frymburk. Hrálo se každý
s každým a byl to tvrdý souboj.
Mladší žákyně ovládly celý
turnaj a zcela zaslouženě
obsadily první místo
a postoupily do kraje. Starší
žákyně obsadily skvělé druhé

Letuška na návštěvě ve 3.B co všechno říká před startem
letadla, jak se utahuje a rozepíná
bezpečnostní pás, kde je vesta,
když letadlo spadne do vody.
Přinesla nám ukázat modely
letadel Boeing a Airbus
a dokonce uniformy, které jsme
si mohli vyzkoušet. Moc se ty
dvě hodiny s ní líbily.“

Pozvání na besedu do Fantovky
přijala bývalá žákyně naší školy,
absolventka kaplického
gymnázia, v současné době
školitelka letušek a bývalá
letuška Petra Šimonová. Takto
popsal její návštěvu žákyně
3.třídy Nikola Gondeková:

„Dnes v naší třídě byla letuška.
Pracuje v ČSA na Letišti
Václava Havla Praha. Přišla se
synem Jéňou a říkala nám, co
všechno musí letuška umět.
Musí znát cizí jazyky, umět
uklidnit ty, co se bojí létat, podat
první pomoc. Ukazovala nám,

Výstava Vzdělání a řemeslo

Ve středu 22.listopadu se naši
deváťáci jako každý rok vydali
na výstavu Vzdělání a řemeslo.
Akce se koná na Výstavišti
v Českých Budějovicích, kde se

prezentují různé střední školy
z celého regionu, kraje a v
některých případech i z jiných
krajů. Pro deváťáky je to
možnost dozvědět se vše
o oborech, které školy nabízí,
o podmínkách přijetí a o všem,
co studium nabízí a požaduje.
Důležitou součástí výstavy je
i možnost prakticky si vyzkoušet
činnosti, se kterými se na škole
a daném oboru potkají.
Výstava našim deváťákům
v jejich rozhodování určitě
pomohla.

Dějepisná olympiáda

Ve středu 17. ledna se v Českém
Krumlově konalo okresní kolo
dějepisné olympiády. Z naší
školy se zúčastnily tři žákyně -
Zuzana Nguyen, Karolína
Janurová (8.A) a Martina
Morová (9.A). Na olympiádě
nás doprovázela paní učitelka

Zasadilová, která nás na ní také
připravovala. Téma bylo První
republika. Olympiádu jsme
začali psát kolem osmé hodiny
a po obědě nám ohlašovali
výsledky. Nejlépe se umístila
Martina na pátém místě, já jsem
byla osmá a zařadila jsem se tím
do úspěšných řešitelů a i Zuzka
se umístila hezky.

autor článku:
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třída 9.A

Den otevřených dveří

při fandění hokejistům
v Pchjongčchangu. Malé
závodníky čekalo i tréninkové
středisko olympijských nadějí

v tělocvičně školy, kde se mohli
„vyřádit“ na trampolíně, kruzích,
kladině či švédské bedně.
Pro rodiče byla připravena
olympijská kavárna, v níž mohli
posedět u koláče, čaje nebo kávy
a popovídat si s ostatními rodiči.
Z fantovácké olympiády si malí
sportovci odnesli nejen bohaté
zážitky, ale i olympijské medaile
a my věříme, že se jim u nás
líbilo.

Mgr. Petra Musilová

V sobotu 24. února zavítaly
zimní olympijské hry i k nám
na Fantovku, kam se sjeli
sportovci z Kaplice i okolí,
konal se totiž Den otevřených
dveří, a to nejen pro budoucí
prvňáčky. Všechny čekaly
zajímavé disciplíny, jako
například slalom na atypických
lyžích, foukání do papírových
sportovců zvané „Kdo doletí
dál“, střílení puku hokejkou

do branky, netradiční biatlon se
sněhulákem nebo „lavicový“
curling. Nechybělo ani
poznávání olympijských
medailí, vlajek a sportovních
disciplín, šití olympijských
kruhů na šicích strojích
nebo navlékání olympijských
náramků. Vlastnoručně
vyrobený „olympijský oheň“
a vlajku mohli malí sportovci
využít hned odpoledne
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Předvánoční čas v 5.A

foto: http://www.ceskatelevize.cz

Předvánoční čas mám ráda.
Vždycky se moc těším až
napadne sníh a nebo až zamrzne
voda. Moc ráda bruslím a taky
ráda lyžuju. S mamkou a taťkou
občas zajdeme na procházku
nebo na vánoční trhy. Dárky
pro rodinu sháním minimálně
měsíc dopředu, protože nechci
na nic zapomenout a vždycky se
těším, jak na ně budou reagovat.

Strašně ráda zapaluji svíčky,
protože mi to připomíná, že už
tady za chviličku budou Vánoce.
Když jsme na nějakém
vánočním trhu, tak se snažím
najít něco do pokoje na ozdobu.
Ale moc se mi to nedaří.
Vždycky když je večer, tak se
strašně těším na ráno, protože si
ráno můžu vzít další věc
z adventního kalendáře.
Když jsem venku, tak si buď
hraju s Bleskem (můj pes)
nebo stavím iglú. Potom hodně
ráda bobuju a sáňkuju. Moc se
těším na Vánoce a na to, co
dostanu. (Tereza Mikešová)
 
Moje mamka říká, že Vánoce
jsou o klidu a míru. No ono je to
v podstatě pravda. Když sněží,
tak jsme venku, když je tma, tak

koukáme na Mrazíka. A když je
led, tak bruslíme. Vánoce jsou
krásné svátky, ale Mikuláš je
taky fajn. A taky jsme se sestrou
zakopali válečnou sekeru a jsme
ne sebe hodní. Ale skoro jako
každé dítě nemám rád čekání
na Ježíška. Ale ono se to vyplatí.
Například včera jsme s taťkou
dělali iglú. A naše tradice je, že
na Štědrý den jdeme okolo
Hradišťské hory. A moc moc
moc děkuji tomu, kdo vymyslel
saně a brusle. A i můj pes Freya
má Vánoce ráda. Například sníh,
ten Freya zbožňuje. Celé Vánoce
jsme spolu a já jsem za to rád.
Ale i u babičky máme dárky.
A tyhle Vánoce si moc užívám
a jsou asi jedny z nejlepších.
(Jáchym Včela)

Vánoční soutěž
Před Vánocemi na Fantovce
proběhlo mnoho dalších akcí.
Třídy na prvním stupni si
pro rodiče připravily besídky,
vystoupení a divadelní
představení.
V pondělí 18. prosince proběhla
také Vánoční soutěž tříd, kdy
mezi sebou bojují týmy složené
z našich žáků. Žáci soutěžili
v úkolech s vánoční tématikou,
snažili se překonat soupeře, ale
nakonec byli vítězi všichni.
V letošním roce jsme také pekli
třídní perníčky v kuchyňce, ty
nám posloužily jako dekorace
na stromeček nebo jsme je
u stromečku snědli.

Srdíčkový den

Stejně jako loni tak i na
letošního svatého Valentýna
jsme se rozhodli pomáhat
a připravili jsme se školním
parlamentem Srdíčkový den.
Zástupci školního parlamentu
prodávali o přestávkách lízátka.
Ty mohly naši spolužáci poslat
své "lásce",

kamarádovi/kamarádce,
nebo prostě tomu, koho mají
rádi. A aby lízátko správně
dorazilo, nemohlo chybět
i přáníčko. Prodalo se všech 1
500 lízátek a celkově jsme
vybrali částku 5 642 Kč, která
putovala opuštěným pejskům
ze záchranné stanice Rafael
v Hamru u Doudleb.
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Polárník na Fantovce

foto: http://www.inbudejovice.cz

Ve čtvrtek 15. února navštívil
naši školu český polárník
Jaroslav Pavlíček. Pan Pavlíček
má bohaté zkušenosti s přežitím
v drsných podmínkách.
Navštívil arktické i antarktické
oblasti, velehory v Asii,
v Americe, v Evropě, přešel

Grónsko z východu na západ.
V poslední době se zaměřuje
na přežití v poušti a v džungli.
Na konkrétním příkladu
(ztroskotání letadla v Grónsku)
nám ukázal, že je potřeba se
nejprve postarat o bezpečnost,
dále o teplo, vodu, jídlo a pak
o další věci. Dozvěděli jsme se,
jak je jednoduché vyrobit vařič
z plechovky. Někteří z nás si
vyzkoušeli, jak „příjemné“ je
přespání pod igelitem.
Děkujeme paní učitelce Mirce
Kratochvílové
za zprostředkování debaty
s tímto zajímavým člověkem.

KRYŠTOF FREITINGER, třída 3.B

Z našich výtvarek

Děkuji všem autorům, kteří se
podíleli na tvorbě zimního čísla.
Chceš se i ty stát redaktorem
školního časopisu? Něco ti
v časopise chybí? Máš zajímavý
nápad? Přidej se k nám a už

v příštím čísle se může objevit
tvůj článek nebo obrázek. Více
informací získáš od své paní
učitelky nebo pana učitele.
 
Mgr. Petra Šauflerová


